
Nyhedsbrev Randers ElitesportsCollege, juni 2011

Skoleåret går nu ind i sin sidste fase, og der er for de ældste elevers vedkommende godt gang i  
eksamen. Der har året igennem været høj intensitet på morgentræningen, og der er ingen tvivl 
om, at vores koncept med at kombinere elitesport med seriøs skolegang på Randers Realskole eller  
Tradium fungerer rigtig godt.

2 x DM guld og en sølv. Det er imponerende håndboldresultater, der har præget året. Først vandt 
Randers HK U18 DM. Det skete efter et par spændende finalekampe mod FC Midtjylland. Her 
kommer stort set alle pigerne fra vores hhx-klasser. Efterfølgende vandt vores håndboldpiger fra  
10. Klasse DM. Det er den turnering, der hedder skoleligaen, og her deltager alle de bedste college/
skolehold i landet. Finalen blev efter en spændende afslutning vundet over Hellebjerg Idrætsefter-
skole efter omkamp. 

Randers HKs ligahold med flere af vores tidligere og nuværende elever måtte desværre nøjes med 
sølvmedaljerne efter det triste nederlag i straffekastkonkurrencen. I netop straffekastkonkurrencen 
var Sofie Strangholt ekstremt cool, da hun uden at have været på banen i selve kampen scorede meget 
sikkert på straffe. Gitte Andersen var helt uden sammenligning banens bedste spiller og scorede 9 
rene mål.

Vi skal i øvrigt huske at nævne, at pigerne fra 9. klasse på Randers Realskole også vandt DM for 
folkeskoler tidligere i foråret.

Vores fodboldpiger og drenge fra 9. – 10. klasse klarede sig helt frem til semifinalerne i årets skole-
liga, så de var begge tæt på finalestævnet i Horsens.

Vi kan næsten ikke skrive et nyhedsbrev uden at nævne, at Randers FC desværre skal spille i 1. 
division den kommende sæson. Sport er ubarmhjertig, når et sølle mål 2 min før tid kan betyde så 
meget…Lad os håbe, at vi så hurtigt som muligt kan komme på liganiveau igen. Måske kan opholdet i 
1. division give debut til flere unge talenter! Både på U17 og U19 holdet har Michael Kryger og Allan 
Frederiksen dygtige spillere med stort potentiale, så det bliver spændende at følge dem.

Thorbjørn, som er vores fysiske træner i Elro Arena, har året igennem arbejdet intensivt med bad-
mintonspillere, basketspillere, dansere osv. Det har været imponerede at følge den fysiske frem-
gang, alle deltagere på ”Thorbjørns hold” har opnået. Thorbjørn har haft kompetent assistance af 
Gitte Andersen, som har været den faste indpisker af gejst og energi. 

Gitte Andersen stopper med udgangen af juni som opsyn i collegebygningen og som fysisk træner 
til morgentræningen. Gitte skal nu i gang med at studere. Efter 2 år på Randers Realskole og 4 år på 
Tradium, heraf det sidste år som medarbejder, har Gitte været en kulturbærer i vores ”system” i 7 år. 
Tak for den store indsats til Gitte og held og lykke.

Collegeledelsen var på inspirationstur til København i slutningen af maj. Her var vi til spændende 
møder, rundvisninger og erfaringsudvekslinger hos Team Danmark, hvor direktør Michael Andersen 



berigede os med sin store viden. Desuden besøgte vi Team Copenhagen, hvor vi hørte om deres syn 
på kombinationen af elitesport og uddannelse. En rigtig god tur til hovedstaden, som tydelig viste, 
at vi arbejder i den rigtige retning hos os og er nået langt, men samtidig har spændende udviklings-
perspektiver for fremtiden.

Arrangementer og events
Tradium har afholdt personlige samtaler og møder med de kommende college-elever og deres forældre. 
Desuden har der været informationsmøde vedr. hhx og hg-uddannelserne for de kommende elever.

I disse dage er der informationsmøder for de nye 7. – 9. klasser på Realskolen.

Tirsdag d. 14. juni er der et sportsligt informationsmøde for de kommende 7. – 9. klasser, der skal have 
morgentræning.

9. og 10. klasse har translokation onsdag d. 22. juni i Realskolens hal.

Den årlige sommerfest for nuværende og kommende college-elever på hhx og hg løber af stablen 
onsdag d. 22. juni i kantinen på Rådmands Boulevard.

Dimission for studenterne fra hhx/Tradium i Elro Arena afholdes fredag d. 24. juni kl. 10.00

Med venlig hilsen
Ann Andersen, Uddannelseschef Handelsgymnasiet Tradium
Hans Myhrmann, Udviklingschef Randers Realskole
Christian Møller, Collegeleder


